
  

UCHWAŁA NR 7683/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 SIERPNIA 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. 

Św. Rafała w Czerwonej Górze na zakup sprzętu urologicznego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w 

Czerwonej Górze w wysokości 136 000,00 zł na zakup sprzętu urologicznego. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 

Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia – Nr zadania 00014. 

 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7683/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

 

W ramach inwestycji zakupiony zostanie sprzęt urologiczny, tj.: 

 aparat do badań urodynamicznych wraz z niezbędnym doposażeniem w fotel 

urologiczny, laptop i drukarkę 

Sprzęt ten będzie wykorzystany w diagnostyce chorób układu moczowego takich jak 

nietrzymanie moczu, zaburzenia oddawania moczu, kamicy nerkowej, a także zapalenia 

pęcherza moczowego w Pracowni Badań Urodynamicznych Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.  Obecny aparat został zakupiony 

przez Szpital w 2005 roku i jest całkowicie wyeksploatowany. Niezbędne wyposażenie 

aparatu stanowią fotel przeznaczony do badań i zabiegów urodynamicznych, laptop, który 

steruje urządzeniem za pomocą specjalistycznego oprogramowania oraz drukarka  

do wydruku danych pacjenta i wyników badań z wykresami. 

 Mini PCNL – (sprzęt służący do kruszenia i usuwania z nerki złogów za pomocą 

endoskopu (nefroskopu) wprowadzonego przezskórnie) 

Oddział Urologiczny nie posiada takiego urządzenia. Lekarze urolodzy w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze specjalizują się w leczeniu 

kamicy nerkowej różnymi metodami, a przedmiotowy zakup pozwoli na spełnienie 

aktualnych wytycznych Europejskiego Towarzystwa Urologicznego. Metoda leczenia 

Mini PCNL jest mało inwazyjna, dzięki czemu zmniejsza uraz i częstotliwość powikłań  

u pacjenta oraz skraca czas jego hospitalizacji. 


	Uchwała Nr 7683_23 z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	Uzasadnienie do Uchwały Nr 7683_23 z dnia 30 sierpnia 2023 r.

